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DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE ORDINARIE E DEI COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI 

 

TARIFFE STANDARD PER ESPOSIZIONE 
PUBBLICITARIA 

Tariffa Standard 

Tariffa Standard Annuale Euro 40,00  
Tariffa Standard Giornaliera Euro  0,70 
Tariffa Standard Pubbliche Affissioni Euro 0,70 

 
 

 

TARIFFE STANDARD PER OCCUPAZIONE 
SUOLO 

Tariffa Standard 

Tariffa Standard Annuale Euro 40,00  
Tariffa Standard Giornaliera Euro   0,70 
Tariffa Standard Utenze (fino a  20.000 abitanti) Euro  1,50 
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TARIFFA CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE, 
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA – Anno 2026 

Formula determinazione Tariffa applicata: 

Tariffa Standard * Coefficiente Fattispecie Diffusione Messaggi Pubblicitari 

Descrizione 
Categoria Normale – 

coefficiente 1 
Categoria Speciale – 

coefficiente 1,63 
Coefficiente  Tariffa Coefficiente  Tariffa 

MEZZO PUBBL. OPACO - FINO A 1 MQ 0,42 16,80 1,05 42,00 

MEZZO PUBBL. OPACO - SUP. A 1 MQ FINO A 5,5 
MQ 0,56 22,40 1,40 56,00 

MEZZO PUBBL. OPACO - SUP. A 5,5 MQ FINO A 
8,5 MQ 0,84 33,60 1,68 67,20 

MEZZO PUBBL. OPACO - SUP. A 8,5 MQ 1,12 44,80 1,96 78,40 
 

Tariffa Standard * Coefficiente Fattispecie Diffusione Messaggi Pubblicitari 

Descrizione 
Categoria Normale – 

coefficiente 1 
Categoria Speciale – 

coefficiente 1,63 
Coefficiente  Tariffa Coefficiente  Tariffa 

MEZZO PUBBL. LUMIN O ILLUMIN. - FINO A 1 MQ 0,84 33,60 1,46 58,40 

MEZZO PUBBL. LUMIN O ILLUMIN. -SUP. A 1 MQ 
FINO A 5 MQ 1,12 44,80 1,96 78,40 

MEZZO PUBBL. LUMIN O ILLUMIN. - SUP. A 5 MQ 
FINO A 8 MQ 1,40 56,00 2,24 89,60 

MEZZO PUBBL. LUMIN O ILLUMIN. - SUP. A 8 MQ 1,68 67,20 2,52 100,80 
 

Descrizione Coefficiente Tariffa 

AUTOMEZZI PORTATA UTILE  SUPERIORE AI 30 QUINTALI  2,05 81,84 

AUTOMEZZI PORTATA UTILE INFERIORE AI 30 QUINTALI 1,36 54,56 

 

Pubblica Affissione 

Formula determinazione Tariffa applicata 

[Tariffa Standard] * [Coefficiente pubbliche affissioni] 

Coefficiente Pubbliche Affissioni primi 10 gg. Coefficiente Tariffa 

Manifesti formato fino a 70x100 1,87 1,31 

Manifesti formato superiori a 70x100 2,31 1,62 

 

Volantinaggio 
Coefficiente 

rapporto tariffa 
standard 

Tariffa 

La Tariffa si applica per numero di persone e 
giorni 4,87 3,41 
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Pubblicità Sonora 
Coefficiente 

rapporto tariffa 
standard 

Tariffa 

Pubblicità Fonica per postazione al giorno  12,79 8,96 
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TARIFFA CANONE UNICO PATRIMONIALE PER OCCUPAZIONE – Anno 2026 

Formula determinazione Tariffa applicata 

[Tariffa Standard] * [Coefficiente di Tipologia Occupazione]*[Coefficiente di zona] 

 

Coefficiente di Tipologia Occupazione - PERMANENTI Coefficiente Tariffa annuale   
Occupazione Ordinaria del suolo comunale 0,847 33,88 
Occupazione Ordinaria di spazi soprastanti o 
sottostanti al suolo pubblico 0,504 20,16 

Distributore di carburanti 1,430 57,20 
Distributore automatico di tabacchi 0,385 15,40 

Coefficiente di Tipologia Occupazione - GIORNALIERE Coefficiente 
Tariffa 

giornaliera per 
mq 

Occupazione Ordinaria del suolo comunale di altro 
genere 3,190 2,23 

Occupazioni    realizzate    da    venditori ambulanti, 
pubblici esercizi  e  venditori agricoli  che   vendono   il  
loro   prodotto (esclusa Festa del Paese primo giovedì 
e prima domenica dopo Pasqua) 

0,495 0,35 

Occupazioni    realizzate    da    venditori ambulanti, 
pubblici esercizi  e  venditori agricoli  che   vendono   il  
loro   prodotto durante  Festa  del  Paese  primo giovedì 
e prima domenica dopo Pasqua 

1,870 1,31 

Occupazioni    con    giochi, attrazioni, divertimento 
dello spettacolo viaggiante 0,772 0,54 

Occupazioni superiori a 9 mq realizzate in occasione di 
manifestazioni    politiche, culturali    e sportive 0,330 0,23 

Occupazione   per   esercizio   di   attività edilizia 1,947 1,36 
 

Coefficiente di Zona Coefficiente 
Zona 1 1,00 
Zona 2 0,90 

 

 

Canone Mercatale 

Formula determinazione Tariffa Giornaliera applicata Mercato Cittadino Ricorrente 

 [Tariffa Standard] * [Coefficiente di Rapporto Tariffa Standard] 

Descrizione Coefficiente Tariffa 
giornaliera per 

mq 
Mercato permanente (riduzione 40% canone complessivo) 0,48 0,34 
Mercato spuntisti 0,81 0,57 

 


